
UCHWAŁA NR L/295/2024 
RADY POWIATU W SIEDLCACH 

z dnia 2 lutego 2024 r. 

w sprawie przyznania dotacji dla Domu Pracy Twórczej ,,Reymontówka” w Chlewiskach na 
prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub znajdującym się w ewidencji zabytków 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 7 oraz 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024.107) w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) oraz § 
8 ust.1 Uchwały nr XLVIII/289/2023 Rady Powiatu w Siedlcach z dnia 14.12.2023 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Powiatu na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 
ewidencji zabytków, w związku z otrzymaniem przez Powiat Siedlecki wstępnej promesy 
dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
nr RPOZ/2023/1430/PolskiLad, Rada Powiatu w Siedlcach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyznaje się dotację w wysokości 740 000,00 zł (słownie: siedemset czterdzieści tysięcy 
złotych) dla Domu Pracy Twórczej ,,Reymontówka” w Chlewiskach na realizację inwestycji pt.                       
„ Prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane w zabytkowym dworze Domu Pracy 
Twórczej ,,Reymontówka” w Chlewiskach ”. 

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1, pochodzi z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
w wysokości 700 000,00 zł oraz z budżetu Powiatu Siedleckiego w wysokości 40 000,00 zł. 

§ 2. Dotacja, o której mowa w § 1 ust. 1, zostaje przyznana na realizację prac w Domu Pracy 
Twórczej ,,Reymontówka” w Chlewiskach znajdującym się w rejestrze zabytków prowadzonym przez 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Warszawie pod numerem A-279 z 1980-08-29 , zgodnie 
z opisem inwestycji zawartym we wniosku o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków nr RPOZ/2023/1430/PolskiLad. 

§ 3. 1. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji i jej rozliczenia zostaną określone w umowie 
zawartej pomiędzy Powiatem Siedleckim a Domem Pracy Twórczej ,,Reymontówka” w Chlewiskach. 

2. Umowa o przyznaniu dotacji, o której mowa w ust. 1 zostanie zawarta po uzyskaniu przez 
Powiat Siedlecki promesy dofinansowania inwestycji z Banku Gospodarstwa Krajowego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Siedlcach. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Marek Gorzała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5B975FB-1FF6-40C1-8102-5BE7C967BDB6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Rada Powiatu w Siedlcach udziela dotacji na realizację zadania „Prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane w zabytkowym dworze Domu Pracy Twórczej ,,Reymontówka” 
w Chlewiskach ”, będącej wynikiem przyznania funduszy dla Powiatu Siedleckiego w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków” w łącznej wysokości 740.000,00 zł, w tym: 
700.000,00 zł jako dofinansowanie inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków nr 
RPOZ/2023/1430/PolskiLad i 40.000,00 zł z budżetu Powiatu Siedleckiego jako zabezpieczenie 
wkładu własnego.  
Zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami organ 
stanowiący powiatu może udzielać dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie lub na roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na zasadach określonych w podjętej 
przez ten organ uchwale. 
Zgodnie z Regulaminem edycja 2. Naboru Wniosków o dofinansowanie z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków, określono szczegółowe warunki i zasady, na jakich jest przyznawane i 
przekazywane dofinansowanie Inwestycji z Rządowego Programu Ochrony Zabytków, 
ustanowionogo uchwałą Rady Ministrów nr 232/2022 z dnia 23 listopada 2022r., dla jednostek 
samorządu terytorialnego na zadania inwestycyjne związane z ochroną zabytków. Zgodnie z § 8 
pkt 5, jeżeli wniosek o dofinansowanie dotyczy dotacji, warunkiem ogłoszenia postępowania 
zakupowego jest podjęcie przez organ jednostki samorządu terytorialnego uchwały o przynaniu 
dotacji, zgodnie z art. 81 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 
Zasady udzielania dotacji zawarte zostały w uchwale nr XLVIII/289/2023 Rady Powiatu                        
w Siedlcach z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2023 r. poz. 
14682).  
 
 Przewodniczący Rady Powiatu 

  

Marek  Gorzała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5B975FB-1FF6-40C1-8102-5BE7C967BDB6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



